
 
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О проекте решения Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета 

Грушевского сельского поселения за 2024 год» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 24 апреля 2025 года 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 

264.6 Бюджетного Кодекса – 

 

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «О 

проекте решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района за 2024 

год» в следующей редакции: 

«1) Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 2024 год по доходам в сумме 58 787,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 

47 724,0 тыс. рублей с размером превышения полученных доходов над произведенными 

расходами в сумме 11 063,5 тыс. рублей. 

2) Утвердить исполнение: 

по доходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2024 год - в следующей редакции: 

 

Доходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2024 год 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 12 (394) 

                                                                                                                                       25 апреля 2025 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

(тыс. рублей) 

Код  Наименование показателя 

Кассовое 

исполнение 

2024 г. 

1 2 3 

182 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ 

ДОХОДЫ 
51 695,1 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21 892,8 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21 892,8 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом – налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

 

20 766,7 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в виде 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

-5,9 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическим и 

лицам и в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской  

Федерации (за исключением доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом-

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

112,7 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5000000 рублей (за 

исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании, 

а так же налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 

физическим лицом налоговым 

резидентом Российской Федерации в 

601,6 



      № 12 (394) 25 апреля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

виде дивидендов) 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим 

лицом налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650000 рублей) 

31,2 

 

182 1 01 2140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим 

лицом налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей) 

386,5 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 366,8 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 366,8 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 366,8 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 26 435,5 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 644,6 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

644,6 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 25 790,9 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 
17 946,0 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

17 946,0 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 7 844,9 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

7 844,9 

802 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ 

ДОХОДЫ 
2,5 

802 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
2,5 

802 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

2,5 

857 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ 

ДОХОДЫ 
35,0 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

857 1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
35,0 

857 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

35,0 

951 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ 

ДОХОДЫ 
107,3 

951 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,8 

951 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

5,8 

951 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

5,8 

951 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

96,6 

951 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

96,6 

951 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

96,6 

951 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

96,6 

951 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

4,7 

951 1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 

4,7 

951 1 13 02060 00 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

4,7 



      № 12 (394) 25 апреля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

951 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

4,7 

951 1 14 00000 00 0000 000 
 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 

0,2 

951 1 14 02000 00 0000 000 
 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 
 

0,2 

 

 

 

 

 951 1 14 02050 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

 

 

 

 

 

0,2 

951 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу. 

0,2 

 951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 947,6 

951 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

6 947,6 

951 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 662,7 

951 2 02 15001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
1 565,7 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

951 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 565,7 

951 2 02 15002 00 0000 150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

1 097,0 

951 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1 097,8 

 951 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
361,8 

951 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 

951 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 

 951 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

361,6 

951 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

361,6 

951 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 923,1 

951 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3 191,7 

951 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

3 191,7 

951 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

731,4 

951 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

731,4 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 58 787,5 
 

  

 



      № 12 (394) 25 апреля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

2) по расходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

ведомственной структуре расходов бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района за 2023 год – в следующей редакции: 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

 по ведомственной структуре расходов бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района за 2024 год 
 

 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Кассово

е 

исполне

ние 

2024 г.  

Администрация Грушевского 

сельского поселения 
951 

        
47 724,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" в рамках обеспечения 

деятельности органа местного 

самоуправления муниципального 

образования "Грушевское сельское 

поселение" (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 01 04 89 1 00 00110 120 13 304,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение"  

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 89 1 00 00190 240 1 481,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" в 

рамках обеспечения деятельности 

органа местного самоуправления 

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 04 89 1 00 00190 850 4,8 

Мероприятия по созданию и развитию 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры, защиты информации в 

рамках подпрограммы "Развитие 

информационных технологий" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие и использование  

информационных и 

телекоммуникационных технологий" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

951 01 04 08 1 00 24010 240 750,0 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на осуществление  полномочий  

по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.1, 4.4, 

5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных 

нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления 

правил организации пассажирских 

перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 

9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» в 

рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления  

муниципального образования 

"Грушевское сельское поселение" 

(Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 99 9 00 72390 240 0,2 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные межбюджетные трансферты) 

951 01 06 99 9 00 99990 540 71,0 

Мероприятия по подготовке и 

приватизации муниципального 

имущества в рамках подпрограммы 

«Техническая инвентаризация и 

оформление кадастровых паспортов на 

бесхозяйное и находящееся в 

собственности имущество» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 13 07 1 00 24120 240 20,0 

Мероприятия по подготовке и 

постановки земельных участков на 

кадастровый учет  в рамках 

подпрограммы «Межевание земельных 

участков и постановка их на 

кадастровый учет» муниципальной 

программы "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном 

образовании "Грушевское сельское 

поселение"  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 07 1 00 24130 240 33,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога в 

рамках подпрограммы «Учет 

951 01 13 07 2 00 24027 850 276,0 



      № 12 (394) 25 апреля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

имущества» муниципальной программы 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании 

"Грушевское сельское поселение" 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

Мероприятия по снижению уровня 

коррупционных проявлений на 

территории Грушевского сельского 

поселения и обеспечению 

антитеррористической защищенности 

населения в рамках подпрограммы 

«Противодействие терроризму, 

экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту» муниципальной 

программы «Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 11 1 00 24270 240 4,2 

Мероприятия по  обеспечению 

контроля общественного порядка на 

территории Грушевского сельского 

поселения    в рамках подпрограммы 

«Укрепление общественного порядка в 

Грушевском сельском поселении» 

муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 11 1 00 24280 240 619,0 

Мероприятия по обеспечению 

защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия в рамках 

подпрограммы «Охрана окружающей 

среды» муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в 

Грушевском сельском поселении» " 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 12 1 00 24030 240 424,8 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 13 99 9 00 99990 240 359,8 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 99 9 00 99990 850 40,0 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

951 02 03 99 9 00 51180 120 361,6 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  

пожарной безопасности» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 03 10 01 2 00 24220 240 691,2 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых  дорог, тротуаров и 

повышение безопасности дорожного 

движения на территории Грушевского 

сельского поселения" муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения "Развитие сети  

автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 04 1 00 24140 240 2 858,0 

Расходы на содержание и ремонт 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них в 

рамках подпрограммы "Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог" муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Развитие сети внутрипоселковых 

автомобильных дорог Грушевского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 04 09 04 1 00 24150 240 4 399,9 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 04 12 99 9 00 99990 120 74,0 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

951 05 02 10 1 00 24230 240 1 498,1 



      № 12 (394) 25 апреля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на содержание и ремонт 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Содержание 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Грушевского сельского 

поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 05 02 10 1 00 24240 850 7,0 

Расходы на создание и содержание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 

Грушевского сельского поселения » 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 02 12 1 00 24070 240 578,9 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 02 99 9 00 99990 240 259,7 

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного 

освещения на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения»  

муниципальной программы  

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 03 03 1 00 24040 240 2 667,2 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 05 03 03 1 00 24050 240 2 443,9 

Мероприятия по прочему 

благоустройству территории поселения 

в рамках подпрограммы «Комплексное 

благоустройство территории 

поселения» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Грушевского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

951 05 03 03 1 00 24060 240 4 818,2 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

нужд) 

Совершенствование правовой и 

методической основы муниципальной 

службы в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального управления 

и муниципальной службы» 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 07 05 06 1 00 24010 240 15,0 

Расходы по обеспечению деятельности 

(оказания услуг) муниципальными 

учреждениями культуры Грушевского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности" 

муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения  

«Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

951 08 01 02 1 00 00590 610 8 986,6 

Иные межбюджетные трансферты за 

счет Резервного фонда Правительства 

Ростовской области на приобретение 

баяна (Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели) 

951 08 01 02 1 00 71180 610 152,5 

Расходы на текущий ремонт 

памятников в рамках подпрограммы 

«Содержание и ремонт памятников и 

могил на территории Грушевского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Развитие культуры» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 08 04 02 3 00 24390 240 279,0 

Реализация направления расходов в 

рамках непрограммных расходов органа 

муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

951 10 01 99 9 00 99990 310 195,2 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

поселения» муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Развитие физкультурно-

оздоровительной работы и спортивных 

мероприятий Грушевского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 02 05 1 00 24090 240 48,9 

Всего:           47 724,0 

3) по расходам бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год - в 

следующей редакции:  



      № 12 (394) 25 апреля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год 

   

Наименование РЗ ПР 

Кассовое 

исполнении за 

2024 г. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   17 389,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 15 541,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 71,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 776,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   361,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 361,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03   691,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 

03 10 691,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   7 331,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7 257,9 

Градостроительство и архитектура 04 12 74,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 
  

12 273,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 343,7 

Благоустройство 05 03 9 929,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  15,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
07 05 15,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   9 418,1 

Культура 08 01 9 139,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 279,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  
10  195,2 

Пенсионное обеспечение 
10 01 195,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   48,9 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

4) по источникам финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского 

поселения Аксайского района по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов за 2024 год - в следующей редакции: 

 

 Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района по кодам классификации источников 

 финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год 
  (тыс. руб.) 

   

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета поселения, всего 
-11 063,5 

951 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
-11 063,5 

951 01 05 00 00 00 0000 000 
Увеличение  остатков  средств бюджетов -58 787,5 

951 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -58 787,5 

951 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-58 787,5 

951 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
-58 787,5 

951 01 05 02 01 10 0000 510 
Уменьшение остатков средств бюджетов 47 724,0 

951 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 47 724,0 

951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
47 724,0 

951 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений  
47 724,0 

». 

      2. Определить: 

1). Дату проведения публичных слушаний – 15.05.2025 года. 

2). Время и место проведения публичных слушаний 10.00 час. в администрации 

Грушевского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст. 

Грушевская, ул. Советская, 265-а. 

3. Установить следующий порядок учета предложений и порядок в обсуждении 

проекта Решения об исполнении бюджета Грушевского сельского поселения за 2023 год: 

1) граждане вправе принять участие в обсуждении проекта Решения путем внесения 

предложений к указанному проекту; 

2) предложения принимаются и рассматриваются постоянной комиссией по 

экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения при условии соответствия их 

законодательству Российской Федерации, нормативно-правовым актам Ростовской области, 

Аксайского района и Грушевского сельского поселения и выносятся на публичные слушания; 

3) предложения вносятся в письменной форме с указанием действующего пункта 

проекта Решения, текста проекта и текста с учетом поправки; 

4) в предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места 

жительства и личная подпись гражданина (граждан). 

4. Назначить: 

1) Председательствующим по проведению публичных слушаний – председателя 

Массовый спорт 11 02 48,9 

Итого:     47 724,0 



      № 12 (394) 25 апреля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

Собрания депутатов- главу Грушевского сельского поселения Гордиенкову Н.Е. 

2)  Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний – заместителя 

главы Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г. 

5. Начальнику отдела экономики и финансов Администрации Грушевского сельского 

поселения Бутенковой С.И. оказать содействие в проведении публичных слушаний. 

6. Провести публичные слушания в соответствии с Положением «О порядке 

организации и проведения публичных слушаний в Грушевском сельском поселении», 

утвержденным Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 28.04.2006 

г. № 39. 

7. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

ст.Грушевская  

24 апреля 2025 года 

№ 156 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.11.2018 № 113 «Об утверждении правил 

благоустройства и санитарного содержания 

территории Грушевского сельского поселения» 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения 

 

 24 апреля 2025 года 

 

В связи с принятием Законодательным Собранием Ростовской области 20.02.2025 

Областного закона № 256-ЗС «О регулировании отдельных вопросов правилами 

благоустройства территорий поселений и городских округов Ростовской области, вступившего 

в силу 01.03.2025 г., а также принятии закона от 20.02.2025 г. № 257-ЗС «О внесении изменений 

в Областной закон «Об административных правонарушениях» в части включения ст. 5.6 

«Нарушение требований к прогону и выпасу сельскохозяйственных животных и птицы»», 

регулирующая прогон и выпас сельскохозяйственных животных и птицы, на основании 

предложенных Правительством Ростовской области методических рекомендаций, -  

         Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 

26.11.2018 № 113 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания 

территории Грушевского сельского поселения» следующие изменения: 

1.2. Изложить п.16.6 главы 16 в редакции согласно приложению к настоящему 

Решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Администрации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского 

поселения» и на официальном сайте Администрации Грушевского поселения. 

4. Контроль за   исполнением   настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по аграрной политике, продовольствию и природопользованию Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения.  

 

Председатель Собрания 

депутатов - глава  

Грушевского сельского 

поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

ст.Грушевская  

24 апреля 2025 года 

№ 157 



      № 12 (394) 25 апреля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

Приложение  

к решению Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения 

от 24.04.2025 № 157 

 

16.6. Требования, предъявляемые к содержанию скота и птицы 

16.6.1 Постройки для содержания скота и птицы допускается пристраивать только к 

усадебным домам при обеспечении изоляции их от жилых комнат. 

16.6.2 На территориях с застройкой усадебными, одно-, двухквартирными домами от 

окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных построек для скота и птицы, 

расположенных на соседних земельных участках, должно быть не менее 7 метров от окон, 3 

метра - от стены жилого дома или письменное согласие собственников (владельцев) земельного 

участка, на котором расположен этот дом. 

16.6.3 Расстояния от помещений (сооружений) для содержания и разведения животных 

до объектов жилой застройки не должны противоречить требованиям СП 30-102-99, СанПиН 

2.2.1/2.1.1.1200-03. 

16.6.4 Запрещается: 

- выпас сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» без сопровождения владельца или уполномоченного им 

лица; 

- выпас сельскохозяйственных животных на территории кладбищ, парков, скверов, 

аллей, бульваров и других озелененных территориях и иных мест массового отдыха граждан, 

на придомовых территориях, за исключением находящихся в собственности владельца 

сельскохозяйственных животных, а также в местах где размещены щиты (аншлаги) с запретом 

на осуществление такого выпаса; 

- прогон сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» без сопровождения владельца или уполномоченного им 

лица; 

- прогон сельскохозяйственных животных по дорогам с твердым покрытием, по 

пешеходным дорожкам; 

- прогон вне установленного администрацией муниципального образования маршрута и 

в местах где запрещен выпас сельскохозяйственных животных; 

- при гибели скота и птицы выбрасывать их трупы (утилизацию павших животных 

производит специализированная организация (исполнитель услуг по обращению с отходами)). 

16.6.5 Владельцы скота и птицы обязаны: 

- содержать скот и птицу в соответствии с их биологическими особенностями, гуманно 

обращаться с ними, не оставлять без присмотра, пищи и воды, а в случае их заболевания 

вовремя прибегнуть к ветеринарной помощи; 

- поддерживать помещения, где содержится скот и птица, а также прилегающую 

территорию в чистоте; 

- для согласования и утверждения маршрута прогона сельскохозяйственных животных 

к месту выпаса, обратиться с заявлением в Администрацию Грушевское сельского поселения; 

- своевременно предоставлять скот и птицу для ветеринарного осмотра, диагностических 

исследований, предохранительных прививок и лечебно-профилактических обработок 

 

 

 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Памятка об опасности приближения к электроустановкам и 

несанкционированным работ в охранных зонах ВЛ 

 

В целях предотвращения случаев аварийного отключения линий электропередачи 110-

220-500кВ, эксплуатируемые филиалом ПАО «Россети» - Ростовское ПМЭС, уведомляем о 

необходимости соблюдения требований «Правил установления охранных зон объектов 

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 

расположенных в границах таких зон», утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24.02.2009 г. №160»  

Действующими правилами запрещается: 

– набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи 

посторонние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи; 
– проводить работы, угрожающие повреждению объектов электросетевого 

хозяйства, размещать объекты и предметы, которые могут препятствовать доступу 

обслуживающего персонала и техники к объектам электроэнергетики, без сохранения и (или) 

создания, в том числе в соответствии с требованиями нормативно-технических документов, 

необходимых для такого доступа проходов и подъездов в целях обеспечения эксплуатации 

оборудования, зданий и сооружений объектов электроэнергетики, проведения работ по 

ликвидации аварий и устранению их последствий на всем протяжении границы объекта 

электроэнергетики; 
– находиться в пределах огороженной территории и помещениях 

распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных 

устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях, 

разводить огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, 

подстанций, воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий 

электропередачи; 
– размещать свалки. 

– складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных, 

материалов; 

–  размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, 

полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, 

проводить любые мероприятия, связанные с большим скоплением людей, не занятых 

выполнением разрешенных в установленном порядке работ (в охранных зонах воздушных линий 

электропередачи); 

–  использовать (запускать) любые летательные аппараты, в том числе воздушных 

змеев, спортивные модели летательных аппаратов (в охранных зонах воздушных линий 

электропередачи); 
 

Помните, что при приближении людей и техники на недопустимо близкое расстояние к 

проводам линий электропередачи, возможны перекрытия на автотранспортные средства и 

механизмы, не исключается возникновение несчастных случает с людьми. 

 

При обнаружении обрыва проводов, искрения, повреждения опор, изоляторов, 

обнаружении сорванных знаков и плакатов по электробезопасности во избежание несчастных 

случаев необходимо незамедлительно сообщить по телефону: диспетчер 8-928-226-03-07, 8-

863-269-47-15. 



      № 12 (394) 25 апреля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

Сибирская язва  – особо опасная инфекционная болезнь животных и 

человека. Болезнь у животных протекает сверхостро, остро и подостро, у свиней 

бессимптомно, в основном в локальной ангинозной форме.   
Восприимчивы к сибирской язве млекопитающие животные и человек. 
Источниками возбудителя инфекции являются больные животные. Экскреты 

заболевших животных, кал моча, кровянистые истечения из естественных отверстий, 

содержат бациллы, которые на воздухе превращаются в споры. Контаминированные 

сибиреязвенными спорами участки почвы и другие объекты внешней среды длительное 

время являются резервуарами и факторами передачи возбудителя инфекции. Основной 

путь заражения животных – алиментарный – через корма и воду.  

Заражение человека происходит при контакте с трупами (при вскрытии 

погибших от сибирской животных), или при разделке мяса заражённого животного. 

Трупы животных, павших от сибирской язвы, а также все продукты убоя, 

полученные в случаях убоя больных сибирской язвой животных сжигают.  

Захоронение (закапывание) категорически запрещено! 

Главные направления профилактики сибирской язвы –

 вакцинация восприимчивых животных, учет и ликвидация «почвенных очагов». 

С целью профилактики данного заболевания необходимо соблюдать 

следующие условия: 
– регистрировать приобретенных, новорожденных животных в администрации 

сельского поселения и государственных учреждениях ветеринарии по месту их 

содержания; 

– не допускать ввода животных из других хозяйств и населенных пунктов, а 

также перемещения животных внутри хозяйства без разрешения госветслужбы района; 

– приобретать, продавать крупный рогатый скот необходимо только при наличии 

ветеринарных сопроводительных документов, выдаваемых государственными 

учреждениями ветеринарии, которые подтверждают здоровье животных, благополучие 

местности по особо опасным инфекционным заболеваниям; 

– приобретать продукцию животного происхождения (молоко, мясо и т. д.) в 

строго установленных местах (рынки, магазины и т.д.) 

– предоставлять по требованию ветеринарных специалистов животных для 

осмотра, диагностических исследований, предохранительных прививок; 

– создавать условия для проведения ветеринарных мероприятий; 

– предоставлять все необходимые сведения о приобретенных животных; 

– обеспечивать выполнение ветеринарно-санитарных и зоогигиенических правил 

по кормлению, содержанию, использованию животных и уходу за ними; 

– соблюдать правила сбора утилизации и уничтожения биологических отходов 

(трупов животных и птиц в т.ч. лабораторных; абортированные и мертворожденные 

плоды, ветеринарные конфискаты, мясо, рыба и другая продукция животного 

происхождения). 

– выполнять требования ветеринарных специалистов по соблюдению 

ветеринарно- санитарных правил по профилактике и борьбе с инфекционными 

заболеваниями сельскохозяйственных животных. 
 

Обо всех случаях заболевания и внезапного падежа вне зависимости от 

предполагаемого диагноза НЕМЕДЛЕННО СООБЩИТЕ  



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

в ГБУ РО «Аксайская межрайонная СББЖ» по телефону: +7 (86350) 5-40-

99 

или в Администрацию Вашего сельского поселения 
Ветеринарные правила осуществления профилактических, диагностических, лечебных, ограничительных и иных 

мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение 

распространения и ликвидацию очагов сибирской язвы. Утв. приказом Минсельхоза России от 23.09.2021 N 648 

 
 

 

 
 

https://base.garant.ru/402989646/


      № 12 (394) 25 апреля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

 
 

 
 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



      № 12 (394) 25 апреля 2025г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

 

 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты      № 12 (394) 25 апреля 2025г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


